BIOGRAFI WAHBAH ZUHAILI DAN *TAFSIR AL-MUNIR*

A. Biografi Wahbah Zuhaili

1. Kelahiran dan pendidikan

Wahbah Az-Zuhaili lahir di Dair ‘Atiyah, yang letaknya berada di pedalaman kota Damsyik, Suriah, pada tahun 1351 H./1932 M. Nama lengkapnya adalah Wahbah bin al-Syekh Mushtafa al-Zuhaili. Az-Zuhaili juga memiliki julukan nama yaitu Nisbat dari kota Zahlah, salah satu nama daerah dimana leluhurnya tinggal di daerah Lebanon.